

|                      |                        |
|----------------------|------------------------|
| PZN                  | 04766555               |
| Produktinformationen | <b>Evelle Dragees®</b> |

Nahrungsergänzungsmittel

**Zutaten:**

Füllstoffe (E 460), Fischextrakt, Ackerschachtelhalm-Extrakt, Tomatenextrakt, L-Ascorbinsäure, Zinkgluconat, SelenoPrecise® (Selenhefe\*), Verdickungsmittel (E 464), Heidelbeeren-Extrakt, DL-alpha-Tocopherylacetat, D-alpha-Tocopherylsäuresuccinat, Kiefernrinten-Extrakt, Überzugsmittel (E 553b), Farbstoffe (E 171, E 160d), Siliciumdioxid, Trennmittel (E 470b), Farbstoffe (E 161b), Aroma Vanilin, Farbstoffe (E 160a), D-Biotin. Frei von Gluten und Lactose.

**Verzehrsempfehlung:**

Täglich zu einer beliebigen Mahlzeit 2 Dragees mit etwas Flüssigkeit einnehmen.

| Zusammensetzung   | 2 Dragees enthalten: | % NRV* |
|---|----------------------|--------|
| Vitamin C   | 60 mg                | 75 %   |
| Vitamin E   | 10 mg                | 84 %   |
| Zink  | α-TE                 | 75 %   |
| Biotin  | 160 µg               | 320 %  |
| Selen   | 50 µg                | 90 %   |
| Fisch-Extrakt (100 mg) mit Kollagen                                 | 15 mg                | **     |
| Kiefernrinten-Extrakt (20 mg) mit Procyanidinen                     | 12 mg                | **     |
| Heidelbeeren-Extrakt (30 mg) mit Anthocyanen                        | 4,5 mg               | **     |
| Ackerschachtelhalm-Extrakt (80 mg) mit Kieselsäure                  | 2,9 mg               | **     |
| Tomaten-Extrakt (67 mg) mit Lycopin                                 | 1,6 mg               | **     |
| * NRV: in % des Nährstoffbezugswertes.<br>** NRV: nicht festgelegt. |                      |        |

**Hinweise:**

Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrsmenge darf nicht überschritten werden. Nahrungsergänzungsmittel sollten nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung sowie eine gesunde Lebensweise verwendet werden.

Nicht zum Verzehr geeignet bei Fisch- oder Meeresfrüchteallergie.

Frei von Gluten und Lactose.

**Lagerung:**

Bei Raumtemperatur und lichtgeschützt in der Packung aufbewahren. Außerhalb der Reichweite von Kindern aufbewahren.

**Inhalt:** 60 Dragees = 29 g

**Nettogewicht:** 484 mg